
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 666.972-413 Schválena: 27.6.1973

Betonové prefabrikáty
BETONOVÉ DLAŽDICE ČSN 72 3210

JK 592 46
592 48
592 47

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Concrete paving tiles

 

Tato norma platí pro výrobu, dodávání a zkoušení betonových dlaždic (dále jen dlaždic) obyčejných,
granitoidových a teracových.

 

Norma dále platí pro ostatní druhy dlaždic jen v tom případě, je-li na ni odkaz v příslušné předmětové
normě.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Betonové dlaždice obyčejné - jednovrstvé nebo dvojvrstvé výrobky deskového tvaru z prostého
hutného betonu, s povrchem přirozeným nebo upraveným, popř. barveným.

 

2. Granitoidové dlaždice - jednovrstvé nebo dvojvrstvé výrobky deskového tvaru z prostého hutného
betonu, s povrchem z drceného kameniva, popř. s barevnými přísadami.

 

3. Teracové dlaždice - dvojvrstvé výrobky deskového tvaru. Spodní vrstva je betonová. Nášlapná
vrstva je z kamenných drtí lehce opracovatelných, jednobarevných nebo vícebarevných, popř. s
barevnými přísadami, broušená nebo leštěná.

 

4. Nášlapná vrstva - užitná vrstva, která tvoří vlastní povrch dlaždice.



 

5. Spodní vrstva - vrstva, která tvoří podklad vrstvy nášlapné.

 

6. Nášlapná plocha - plocha, která tvoří horní omezení nášlapné vrstvy.

 

7. Úložná plocha - plocha, která tvoří dolní omezení spodní vrstvy.

 

8. Styčné plochy - svislé plochy, které určují plošný rozměr dlaždice.

Nahrazuje viz dodatek Účinnost od:
1.5.1974

05460

-- Vynechaný text --


